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Tarviline seletus.
ümuc aasta jooksul on minu juures umbes 75 isikut päewa- 

pilöi tööö õppinud, kellest mitmed sagedaste kirjutawad, et 
neile kauplustest tihti niisugust materiali saadetakse, mis 

täiesti mana ja kõlbmata on, iseäranis plateö ja tunöepaberid. Pole 
fa ime, kui niiskes pudu-paöu poodides päewapildi materiali peetakse, 
et sealt head loota ei ole. Tuli hil.uti minu juure keegi noormees 
ja palus oma aparati, mida ta ühest säärasest kauplusest j 6 rbl. 
eest oli ostnud, järele proowida, kas sellega' ka midagi teha wöib. Ta 
olla juba j5 rubla eest platesid ära raiskanud, aga ühtegi selget pilti 
saanud. Oli ka sealtsamast plated ostnud ja ka juhatust saanud. — 
Antud temale n õ u u päikese paistel umbes 5 minutid walgustaöa — 
oh — nii kaua wöib küll nahaparkija oma nahka päikese käes paista, 
aga ei iialgi ühte platet. Gbjectw oli aga aparatil niisugune, mil
lega midagi ära teha polnud.

Nende ülemal nimetud põhjustel olen mitmete oma õpilaste 
soowil Tallinnasse päewapildi magasini asutanud, kust ma ainult 
kindlatel hindadel kõigiti järele proowitud materiali rnüin, mida ma 
ka ise pruugin, nii et igaüks julgeste ainult head ja wärsket kaupa 
saada wöib,

Aparatiöe ostjad saawad, nagu eel pool juba nimetud, poest 
sedeli kaasa, mida ette näidates igaüks kohe minu päewapildi kojas 
ilma maksuta aparati järele proowida wöib ja ise kohe näeb, missu
gust tööd ta sellega teha saab.

Oma ostjatele annan soowi peale ilma hinnata kõige uuemad 
tarwitusel olewaö retseptid ilmutamiseks ja kuldamiseks kaasa.

1*
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(£t ma oma kauba kõik otseteel matjamaalt suurel hulgal suur
test parematest wabrikutest tellin, mida ma oma mädamaa reisu peal 
tundma õppisin, siis irõin ma ka oöawad hinnad määrata, nii 
et selles headuses kellegi! lusti odawamalt müia ei oleja et ma ka 
ilma tingimata münt, siis wõib ju igaüks isegi annata, et hinnad nii 
seatud saamad, kuida mähegi möimalik. jpealc selle ostan mina muult 
niisugust kaupa ja aparadisid, olhectivisid j. n. e. mis mitte mängi
miseks, maid praktiku tööks kõlbulised on. Aparadid, mis 2—4 rubla 
ehk koguni mõned kopikud maksamad, toomad ainult müijatele kasu, 
iialgi aga ostjatele lõbu, tulu, sellepärast ma neid sugugi ei pea ja ei 
mm. Aõik selle sarnased kuulutused ja kiitused, on pliide mõrrad 
müiatele.

Aa ii fs suur miga seisab selles, et nii mitmel seltsi paberisid, 
Platesid objectivisid, eparatisid j. n. e. mingile pakutakse, et ostja pea 
kirjuks läheb seesugust ilma otsata seltsisid juba lugedes, mis siis meel, 
kui neid kõik proomiöa pakutakse ja ka proomitakse. Aes mitmed seltsi 
sulgedega kirjutada püiab, see ei saa ilmaski head käe kirja. A)eel hul
lem lugu sellega, kes kõiki seltsi platesid ja paberisid proomida püiab, 
see ei saa muud, kui proomib ja proowib — künni ära tüdineb ja ta 
Pole muidugi korda saatnud. Iga selts platesid ja paberid tarmitab 
isesugust tegemise miisi, malgust, õhu seisku, hentikalisid j. n. e. selle
pärast on kasulik ja ka tarmilik ainult ühe hea seltsiga töötada, siis 
mõib sellest midagi saada, muidu mitte.

Seda silmas pidades pean oma kaupluses jällegi ainult seda 
nrateriali, millega kõige kergem, lihtsam, parem ja kasulikum töö
tada on, ehk jälle iseäralist uudist pakub, mõi üleüldiselt huumitab; kõik 
muud meelitamad ja petmad asjad jätan tähelepanemata. Aes omast 
rahast ilmaasjata lahti saada tahab, see ostku neid mujalt, mina 
neid et mm.

©ma kauba ladusse olen ka ühe p i nt e b a kambri sisse sead
nud, kus minu auustatud kauba tarwitajad iga tahes, iluta tnaksuta, 
kui kauplus lahti on, platesid kasetasse sisse panna ja wälja mõtta 
wõiwad, ja ka ilmutada, mille ette ainult wähe wedelikude eest ntaksta 
on. Aa wõib ilmutamine minu otita töökojas wahese kindla maksu 
eest tehtud saada, niisama ka r e t u s ch e r i m i n e, k 0 p e r i m i n e jne-
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Ostu tingimised.
Minu kauba ladus on ainult kindlad hinnad, tingimist ei ole, 

sellepärast olen ka nii madalad hinnad asjadele pannud, kui selles 
asjade headuses kunagi on. Tingimine sünnitab ostmise
juures iga tahes pettust, et sellest kõrwale jäeda, panen kõigi asjadele 
kindlad hinnad peale ja annan ainult sellele, kes korraga ehk aasta 
jooksul ^00 rubla eest ostab, iseäranis (%) protsendid.

Aes peale 25 rubla eest korraga ostab, sellelt ei saa, kui see 
posti wöi raudtee kaudu läheb, pakkimise eest midagi arwatuö.

Aes järelemaksu peale tellib posti wöi raudtee kaudu, see peab, 
kas kõik ehk üks kolmandik hinnast ette saatma.

Asjade sisse pakkimine saab hoolega ja asjatundja ülewaatusel 
tehtud. Aasti ette saab ainult oma hind arwatuö.

jDakkide eest, mida jooksupois käes posti ehk raudtee peale wiib, 
wöetakss ainult J 5 kop. kasti eest.

saadetused wõiwad kättesaamisest ^0 päewa jooksul ümber wahe- 
tud saada, ehk puudused ülesse antud, pärast seda aega ei saa waie- 
lusi enam tähele pandud.

Asjad, mis ostja soowil iseäranis otse wabrikust tellitud saawad, 
ei saa mitte teiste wastu ümber wahetud, ega tagasi wõetuö ilma 
tasumiseta.

Igaüks, kes minult aparaöi ostab, saab täielise juhatuse raa
matuna, mille hind 2 rubla on — prii kaasa.

Iga objectw ja aparat saab enne minu poolt minu päewapilöi 
kojas läbi proowitud, kui saadetud saab, kas ta ka tõeste kõlbulik on. 
Aõlbmata asjad saawad wabrikusse tagasi saadetud.

Aes minu poest ise aparadi ostab, saab sedeli kaasa, mille ette 
näidates ta minu päepildi kojas lViru uulitsas ilma maksuta ise 
aparati oma silma all proowiöa wöib, kas sellega ka midagi teha 
wõimalik on. Nii ei wöi siis minult ostes keegi petta saada.

Et mull omal päewapilöi töötuba on, siis pean ma omas kaup
luses ainult neid oma ja wäljamaa platesiö ja paberid, mida ma
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lõige paremateks pean, sellepärast wõib igaüks julge olla, et seda 
sugugi sisse ostetud ei saa, mis wana ja kölbmata on. Teiseks ei 
saada wabrikud minule kui asja tundjale ilmaski rikutud kaupa, kuna 
see kaupmees, kes asja ei tunne, isegi ei tea, mis ta ostab ja müib. 
Sellel põhjusel wõtan ka rikutud plated ja paberid uute wastu 
tagasi, kui see linnas sellsamal päewal sünnib, maalt aga sO päerna 
jooksul.

(Et minu kaupluses ainult kindlad hinnad on, siis wõib igauks 
kergeste terme tellimise raha ette ära saata, sest järelmaksuga on roh
kem kulu ja tüli.

Posti ehk raudtee kaudu tellijaid palun iga tahes hoolega oina 
adressi, posti ja jaama nime selgeste ülesse anda, et saatmise 
juures takistust ei tuleks.

Aes minu kauplusest omale aparati kõige tarwitustega ostab, 
sellele annan iseäranis wähese tasumise eest ka praktikus juhatust, nii 
et lühikese ajaga täiesti ilusaid pilta teha wõib.

Neile kes minu juures päewapilö^^^ õppinud on, annan juba 
25 rublase tellimise juures iseäranis protsendid.
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В. Aparadid.
iMalgabcga aparatidesi pean ainult neid laagris, missugused kõige 

üleüldisemad, hinnr ja headuse järele on. Wõtan agi ka kõigi 
suurema toobri!ute aparrtide peale tellimisi wastu ja muretsen 

köigelühemal ajal neid tellijatele wabrika hinnakirjade järele kätte.

Pilt nr. 1.*) /9f/f

o@®B>--------*© --------

Reisil aparat „Meteor"

Pilt nr. 2.

See aparat on wäga kohane
Soofipoistefe RarjuiufeRs.

Ta on tublisti tehtud ja wõib neile 
sootoitada, kes odawalt ja siiski oma 

kohust täitjat aparati soowiwad.
Sellega toõib püsti ja põiki 

pilti wõtta.
Hind on ühes

1 kaseta, objectivi ja jalaga:
9X12 suuruses ... 10 rubla. 

t^XT3 „ ... 18 „

on neile kes aparatiga juba tee
nida tahatoad, wäga kohane. Tugew 
reisu tarwis hästi kokku pandaw, 
tugewa lõõtsa ja kahekordse põhjaga.
Laagris pean neid kahes 

suuruses:
13X18 cm. . ... 22 rubla. 
18X24 „ .... 32 „

Hind on ilma objectivita ja 
jalgodela.

-chMS--------

*) Palun tellimise juures ikka ka aparati ehk muu asja № ükesse anda. 
siis ei tule segadust.
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Pilt nr. 3.

Hind ilma jalgadeta ühes 3 kasetaga
» // // H 3 и

Reisu aparc t
G-eselsror

on selle poolest parem, et ta 
matklaas assi peal liikuta an
nab, mida mõnes juhtumises 
ülesse wötmisel tarwilik on. 
Saab ka ilma selleta löbi. 
Muidu on see aparat oma 
hinna järele ka kõwemalt teh
tud. Ka selle poolest on tema 
parem, et sellega ka, kui 2 
objectivi on, Stereoskopi pil

tisid teha wõib.
13X18 cm. . . 33 rubla.
18X24 „ . . 44 „

Objectiv selle jauks (toaata Pilt nr. 11) ja jalad pilt nr. 16.

Pilt nr. 4 a. Pilt. nr. 4 b.

Üleüldine reisu aparat „Favorit"
on wäga ilusasti ehitud, tugew, kerge kokku pandaw, rulo õhu kaan
tega ja mitme muu hea omandusega. 13X18 cm. suuruses on ka stereos
kopi jauks sisse seatud.
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Hind on selle iluduse ia headuse kohta teistest sellesarnastest kõige 
kohasem. Hind ilma jalgadeta ja objectivita 45 rbl. Kes paremat 
oparati emale soonib, stis on fee wäga kobane.

Objectiv selle jaoks on soowilaw: Mars Anastigmat, Antis- 
tigmat ehk Görz Doppelanastigmat № 2. Kalingorist task 
selle jaoks 4 rbl. Pilt nr. 4 b.

■

£). Tiidermann — Tallinnas.

®l£l Kast - aparatid-
Käsi-aparatid, mis alla 10 rbl. maksawad, trõiwad ühte ostjat 

küll pahandada ja üritada, kuid mitte lõbu teha; sellepärast ei soowi 
ma neid kellegile.

Käsi-apavat n.JMeeo‘s

9X12 on odawuse poolest kõige kohasem. Temaga wöib 12 pilti 
järgemööda teha ja töötab oma wäärtuse järele heaste. Sellega 
wõib aeglaselt ja filmapilkliselt ülesse wötta. Wäljanägemine on kena 
ja ehitus kindel; wõib soowitada. gzs Hind 15 rbl. 67.3

■---------- -—:-xh— -----------

V\asi-aparat „JUWel

on üls kõigist parematest ja kohasematest 
aparatideft. Sellel on: sisseseade ILPlate 
jooks, mehanikalik õhu kaas, kohaotsija 
pikuti ja Põigiti, ptatelugeja, ja wäga 
kmdlaste walmistatud. Temal on õhu 
kaas kummi Palligo, mis ülessewõtmise 
juures mitte oparati ei raputa. Ehk küll 

Pilt nr. 5. nende käsi-aparatidcga käes wötta wöib,
stisgi on ikka soowitaw, et ka jalad ostetakse, sest peaaegu wöimata 
on käes aeglaselt terawat pilti saava, juba inimene oma hingamisega 
liigutab. Silmapilkliselt wõib muidugi ka ilma jalgadeta ülessewõtta.

Hind Rapid-Aplanadiga 9x12 cm. 27 rbl.
„ „ н 13X18 ,, 50 ,,

Parema objektividega on muidugi kallimad. Need tellimise peale.
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Pilt nr. 6.

Aparat „Delta"
on nii sisse seatud, et temaga Mulle 
peal 10X 12V, ja platcde peal 9X12 
üles'ewötta wõib. Selle aparati! on kõik 
need head omadused, mis sellesugusel üle
pea olla wöib, sellepärast wõib teda iga 
ühele soowitada, kes lõbu pärast omale 
aparati muretseda tahab. Hind objcciivi 
ja 2 metall kasetaga 38 rubla.

■HHr

-34 *€■

m uur
on üks kõige parematest stereoskopi apa- 
ratidest, selle hinna wäärtuses. K^s stereos- 
kopi aparati üksi soowib, sellele on see wäga 
soowitaw, kes aga üleüldist tahab, sellele 
nimetatud „Favoriit Pilt nr. 4.

Hind8^/zXl7 em. ilma jalgadeta 
Parem wäljaehitus . . .

on

(?<— -H-

PiN nr. 7.
kõige parem eelpool

. 14 rbl.
30 „

Alcütdine klapp-aparat

See aparat on omasugusest headuse ja kerguse poolest kõige parem. 
Seda wõib kokku pannes kergesti põue tasku pista. Ta on ühes pla- 
tede ja Filmst jauks. Hind 9X12 cm. objcciivi, õhukaane ja ühe 
kasetaga 25 rbl.

Modell П. 9X12 cm. objectivi, õhukaas kum m palliga ja 3 kase
taga 55 rbl. Filmst jauks kaseta 11 rbl.

------- --
Aparatisid on lõpmata palju moodifid, et mitte ilmaaegu kaupa 

kirjuks teha, olen ainult kõige paremad ja kohasemad wälja wõtnud.
-=HK"=^Sfe==-%--u..
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II. Objeetivid.
parati ostmise juures on ainukene ja pea ait selle järele teeta- 

} bata, kas objectiv hea on. Kamera (kast) enesel p rle muud, 
'9 kui et ta tealguse kindel, kerge kokku pandaw ja ilus teälj t 

näed; zildi headusesse mõjub ainult objectiv, sellepärast peab selle ost
mises igakord asjatundja käest nõuu kasima, siis teõib head saada.

Pilt nr. 8.

ÕbiscVlY a^a 13 rubla 13X18 suuru-
... ^ ----  sega oprratile ostetakse, ei ole
üleülrntets larteituseks kõlbulik, nendega teõib 
maakohtasid (Landsch rf ), majasid kaugelt jne. 
võtta, kus teramusest nii lugu ei ole.

Pilt nr. 8 on seesugune objectiv ja maksab 
9X12 cm. suurus . . 4,50 kop. ja

13X18 „ „ . . 5,25 „
seda soowitan ainult nendele, kes mängida soo- 
wiwad.

Pilt nr. 9.

F: 8. Winkel 75".

Rathenowi “af,ci!u5õ -_^ on wäga head 
Sellega teõib üle- 

ülesse mõtteid
selle hinna kohta, 
üldiselt juba kõiki 
teha. Temal on suur valguse jõud 
|« jooni tab wäga terawaste oma 
suuruse teälja. Eca päeteapiltni- 
kadele(Amateur) iseäranis sooteitaw.

№ Läbimõet
Linsel. Focus.

Suu

F: 12.
rus:

Jöig: wäiks.ma 
Blendega.

Hind
Jrisblendega

1 20 15 9X12 13X18 12 rubla.
2 26 20 13X18 18X24 13 „
3 33 26 18X14 24X Ю 18 „
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Pilt nr. 10.

Extra-Rapid-Aplanat.
F: 8.

Sellega wöib ülesse wõtta: Grupad, 
potreed (näupildid) silmapilklised ülesse- 
toõtteb, maakohad, majad jne. Kohased 
neile, kes selleks öpiwad, et päewapildi 
tööga midagi teeniva.

№
Läbimõet
Linsel.

Focus. Suurus. Hind
Jrisblendega.

1 25 15 9X12 15 rubla.
2 31 28,5 13X18 18 „
3 38 33 14X24 25 ..

KZiL••o. о

Pilt nr. 11.

Mars-Anastigmat
9: 7,2.

Mars-Anastigmatiga wöib üleüldiselt 
kõiki ülesse wõtta. Joonistab iseäranis 
õigelt ja wöib tagumise linsega üksi maa- 
kohti wötta, mille läbi pildi poole suu
rema ühest ja sellestsamast kaugusest teha 
wöib. Wäga kohane neile, kell wöimalik 
pole mitut objectivi osta.

№ Focus. Blende
suurus.

Pildi
suurus.

Hind
Jrisblendega.

1 15 19 9X12 24 rubla.
2 19 26 13X18 33 „
3 27 34 18X24 53 „
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Gbjectiv-kogu.
Objcctiv-kogu „Meteor" on mitmest objectivi klaa

sist (Linse) koos. Temaga 
wõib ühte asja ligidalt ja 

Kaugelt ülesse wõtta 9X12 cm. künni 30X40 cm. suuruses. Soo- 
witaw iseäranis sellele, lls ehitusi, maakohti, mägesid jne. 
ülesse wötta soowib. Ka wõib seda igasuguse ülesse wõtmise juures 
pruukida.

Meteor: Hind 14 rubla. Exeelsior: 25 rubla.

Antistrgmat $: 7,7.

Pilt nr. 15.

nti^tipiOt on soowitaw 
iga ülesse wotte

tarbeks. Ta töötab peaaegu 
niisama heaste, kui temast poole 
kallim Görz doppelanastigmat, Zeitz 
anastigmat, Vogtländeri, Collinar 
ja weel muud.

№ Focus. Lindse
atvarus. Suurus. Hind

Jrisblendega.

I 12 15,6 9X1Z 30 rubla.
2 18 23,4 13X18 45 „
3 94 37 2 18X24 75

''=£5^1^37-'
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fiira-lijiib fitilifiüsliop
f\ 5,5.

Pilt nr. 13.

on neile, kes Görz'i wabriku töödest oda- 
wat seltsi soowib, kt ige kohasem, ta töö
tab wäga heaste.

Ka Görz doppel-anastigmat on üle
üldiselt wäga soowitaw. Pilt nr. 12.

Mölemite hinnad:

№ Focus. Linse 
ohx rus.

Pilti
suurus.

Doppel
anastigiuat.

Linkeioskop.

1 15 29 9X12 30 rubla
2 24 43 13X18 — 45 „
3 36 64 18X24 — 80 „
1 12 19 9X12 53 rubla. —
2 18 27 13X18 75 „ —
3 24 35 18X24 105 „ —

--------- —2 X E—---------

Suuremail) ei ole ma sellepärast siin mitte ülesse annud, sest 
* et neid ülepea wäga wähe pruugitakse ja laagris seismine 

teeks kahju. Tellimise peale muretsen neid iga ühele paari nädala 
jooksul kohase hinnaga ette makstes.

«Än teiste Euufja maaribi oBjectiuide peafe,

nagu:
->^Hr Vogtlünder, Zeitz, Stkinheil, Dallmeier j. N. e. 
toõtan tellimisi was tuja wastuton, et see ka kohase hinna järele 
hea on.
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III. Öhtt-kaas.

C^z gal objectivil on küll oma kapsel, käega walgustamise tarwis, 
fSS oga mitmel juhtumisel on „õhu-kaas" tingimata tarwilik, selle- 
ГуЛ Pärast soowitan seda iga ühele kohe muretseda, see tasub 

ennast pea ära.

Hyu-Kaas'i ^

J ortoqi-picXarda
sisteini järele olen ma mitme kümne hulgast 
kõige kohasemaks leidnud. Temega wõib 
ruttu ja aeglaselt maiustada.

Hinnad on obj( ct vi läbimõõdu järele 
arwatud 6 rublast kuuni 11 rublani. Kõik 
teised odawad metall öhu-kaaned on hõlpsad 
rikki minema ja pahad parandada.

Pilt nr. 14.

Uus kummi loots makfak 20 k<> kummi 
toru 40 kop. rneetev, piru 50 kop.

Ohu-kaas

Et eesolew õhu-kcas ülessewõtmise juures wähe häält teeb, siis 
on ,.Herri" laste ja ülepea petree mõtmise juures ateljes wäga 
kohane. Hind objectivi suuruse jörele 10 künni 25 rbl.
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IV. Jalad (Stativ)

vfljLetgobel pole muud tähtsust, 
>0^ kui et neid kergeste kokku 

panna wöib ja küllalt tu- 
gewad on. Aparatidele 9X12 
ja 13X18 on pilt nr. 15 kohane.

Hind 3 rubla.

Jalad üsna lihtsad, mis 250 
kop. on liig nõrgad ja liiguwad 
juba wähese tuule käes.

Pilt nr. 15.

Pilt nr. 16,

Aeisu aparati
jalad

on suuremate apratide jauks nii 

18X24 ja 24X30 cm.

Hind on selle järele, kas jalad

foluic chk nelja jiirguliscd
ja missugusest puust.

4 rublast Kuuni 15 rublani.



£). Tiidermann — Tallinnas. 17

<5~ о

On ka jalgu, mis wäiksema aparatide jäuks tehtud ja kepi 
ehk shirmi moodi kolka panna wõib.

S^avorit *=Ф-
aparadi j auks 13X18 cm. maksab 450 kop.

Parenrad künni 8 rubla.
Ka jalgade üksikuid jagusid on saada: Jalgade kruuwid а 25 

kop. Pea messingist 150 kop. Pea Kruuwi iseäranis 20 kop.

li. L fl m b i d.

f
 gaiugu lampide asemele, olgu 

nad nii tublid ja head kui on, 
soowitan punast ja kollast ka- 

lingori, millest igale poole kergeste P^t nr. 17 b.
pimeda kambri akna teha wõib.
Juhtub, iseäranis maal, lambi klaas katki minema, siis on töö seisus. 
Riie seisab aga jäedawalt. Kes lampi soowib, sellel on juures olew 
pilt nr. 17 b. järele kõige kohasem. Hind ühe tsilindriga 110 kop., 
kahe tsilindriga 220 kop. Siis on meel reisu tarbeks kokku pan
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dawad laternid soowitawad, hind 25 kop. künni 150 kop. suuruse ja 
iluduse järele.

Kalingor punane ehk kollane
1 meeter 75 kop. Pool meeteri 40 k^p.

--------- ------Paber selleks 5 kop. poogen. c^«——------------------

VI. Muud tarwitused.
?i t 

№ 18a.

Pilt nr. 18'b.

Tolmu pühkimise pinsel,
— hind 65 kop. —

•{—c©3—5—-

Rctuscherimisc piiiscl. Kõige kohasem selleks on nr. 2, 
hind 20 kop. (Pilt nr. 18 a.)

Hletuscherimise 
* * * kast. * ж *

Hind 4 rubla 50 lov. (PNt nr. 19.)
.................................... .

Hetufdierimifc pliiats. 
Kohinor 3 H. ehk 2 H. hind 20 k.

Pilt nr. 19.
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Retuscherimise raam.

Pilt nr. 20.

See on nii wiisi sisse seatud, et 
iga negativi jauks kõlblik on.

Hind
9X12 künni 24X30 cm. suuruses 

5 rubla, shirmi ja peegliga.

Matolein.
.............. Q)

Sellega saab negativ enne retuscherimist 
üle öerutud, et pliiats külge hakkab. 

Hind 25 kop. klaas.

----------- ---------------------

Sall rkWmmsk raiuroifib.
hind 4 rubla 50 kop.

Selles on Kõik tarvilised pinslid ja wärwid, mis iganes retu- 
scherimise juures tarwis lähewad. Kaunis soowitaw.

T^etuschertmiseks pliina tuscl\,
tük 12 kop. ja s—Carmin —s negativi katmiseks, tük 15 kop.

----------- -----------------------

Kasi Kasuu wärwrsrd.
Nende wärwidega — 12 seltsi — wöib maakohtastd ja kõiki 

pitta toomutiku karma wärwida. Juures olcwa juhatuse jhrete wöib 
seda igaüks teha.

Hind: 12 wärrviga 4 röt., 24 wärwiga 750 Kop.

■4— *-—<4-
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innuni walts.

L). Tiidermann — Tallinnas.
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Pilt nr. 21.

Sellega saab vildid kartoni peale kleepi
mise juures kinni, siledaks rullitud.

Hind:
13X18 cm, piltide kohane . 1 rbl. — kop. 
24X30 cm. piltide ja uks. . 1 „ 50 „

Pilt nr. 22.

Ф ФФФ ФФФФФФФФФФ ФФФ

Raam

Hind
9X12 künni 18X24 plrttede j auks 

—о 40 kop. <>-

v ФФ4ФФФ Ф4ФФФФФФФ 4- ФФ Ф ФФФ ’МЧ*

Kõigse parem selts. 
Soowitaw on 13 x 18 
suuruses, sellega wöib ka 
wühemaid pilla koperida, 
kui klaas saab alla pan
dud.

Pilt nr. 23.
Suurus: 9X12 cm. 13X18 cm. 18X24 cm. 8Х/2Х17 cm. 
Hind: 00 kop. 85 kop. 120 kop. 60 kop.
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Koperimise lõks.
Nenvega on wäga hea wäiksematest negatfbibt ft kopcrida.

Hind: tosin 35 kop.

öbermantt — Tallinnas.

Zink winfetted.
Ka on paberist ehk köwast kartonist saada.

Z i n g i st visit 13 kop.
„ kabinet 23 „ 

Kartonist visit 10 „
„ kabinet 15 ,,

Klaas mensur.
(krammi knbik Mõõt

Klaasist 50 cgr. . — rbl. 45 kop.
„ 100 „ . tr 60 „

Celloidist 50 „ . rt 75 „
„ 100 „ . 1 „ — „

Pilt nr. 25.

Klaas trihtrid.
10 cm. läbimõõt ........ 20 kop.
16 cm. „ ....................... ..... 35 „

Pilt nr. 26.
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Pilt nt. 27 a. °n grammi mSödud kül- Wlt nt. 27 b-
les. Hind laO kop.

* * * Märkene kä|t kaal, # # #
ühes 100 lahti oletoa grammi wihidega rnatjab 180 kop.

Pilt nr. 28.

Suurus: 10X13 cm.

Mannid.
Kõige paremad ja kohasemad ka 

hinna poolest on
papjemasche wannid.

Need ei lähe katki ja kui lakk ära 
läheb, rnõib igaüks kergeste asfaldi 
lakiga jälle uueste üle tõmmata.

14X19 cm. 19X25 cm. 25X31 cm.
65 kop. 110 kop. 2 ib .Hind: 35 kop.

Kuldamise jauks olgu portselan mann.
.5 » •» suurus: 11X13 cm. 14X19 cm. 26X31 cr

hind: 45 top---------- 90 top.-------- 2W,op
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Klaas wannid ja Celloidi toannio pole jette pärast soowitawad, 
et nendega tule peal soendada ei wöi ja pleki wannid lähewad hölp- 
saste roostetama, mis hemika wedelilkusid rikkuda wöib.

Lõike-kkaastd (Schablonen).
Bisit. Cabinet.

Piltide jauks: 9X6 cm. 9X12 cm. 13X18 cm. 18X24 cm
110 xbl.Hind: 15 rvb. 20 rbt. 35 tbb

* -к -K

Tuline press.
Pressisid on mitmejugu- 

sid, kuid hinna ja headuse 
poolest on pilt nr. 29 kõige 
kohasem.

Waltsi pikkus:
17 cm. 26 cm. 

H i n d: 14 rvt. 20 rbl.
Pilt nr. 29.

Kasctla raamid
siis peawad raamrd olema.

Aoaradrd rulewas wabrikust oma suuruse 
järele ilma kasetta raamideta, tahab keegi 
suurema aparadiga wähemaid pilta teha,

9x12
Suurus:

13X18 18X24 — 24X30
Hrn 0: 30 kop. 40 kop.

А
4
0

%

1 0
ч/

в 0 5 j 0 10
с 0 7 к 0 15
D 1 0 L 0 25
E. 1 5 M 0 «
F 2 5 N 1 25
G 3 0 0 3 o !
H 4 5 P 6 0 ;

Fotometer, j>
ülesse rnõtmije eh! walgustuse mõõtja. 

—Hind 4 rubla. —

Pilt nr. 30.
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Pilt nr. 31.

SoowiLaw iga perekonda.

AmeriKa stereoskop on kõige ilu
sam ja parem teistest. Ilusa 
plüüsi rendiga hind 2 rbl. 25 kop. 
lihtne 2 rubla. (Pilt nr. 31.)

Stereoskop
ühes

50 ülitoredate piltidega
— päewapildid —

hind 12 rubla. 
Kohane pühade kingitus.

^ l-цра. -<-O See on retuscherimise juures tartrilik 
Hind keskmine suurus 1 rubla 20 kop.

Ka wõib seda peene kirja lugemisel pruukida.

Koha otsijaid >°
^7 koodijaid

ma ei pea, sest nendest on töötamise juu
res mähe kasu.

Pupid lamp.
Pilt nr. 32.

ж ж Hind 2 rbl. 50 kop. ж ж
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VEl. Plated ja tundepaberid
on kõige tähtsam osa päewapildi töötluses, kui need halwad on, ei 
trõi tln.ažfi head pilti saada. Need kardawad mõlemad niiskust ja 
suurt kliima muudatust, sellepärast peab neid parajas kuüoas kohus 
hoidma. Wöhe kaupmehi panemad sellepeale rõhku ja sellepärast ongi 
alaline kacbtus halwa platede üle. Poodidest, kus paha lõhnaga ja 
niiskust andmaid asju peetakse, ei saa ilmaski Värsket platesid ega 
paberid. Ka tuleb sellepeale waadata, mis wabriku platesid ja pabe
rid peetakse. Ma pean ainult häid oma ja wäljamaa kõige paremate 
wabriku platesid, mida ma igat pidi läbi provwinud olen.

Wenemaa Vabrikutest

Sailkowsü, Clcltra ja Вся Poccifl,
hinnad on ühesugused.

Suurus: 6X9 9X12 12Xi61/2 13X18 18X24 24X30
Hind: 50 70 Ш 140 ШГ 53(T7õp7

Nende wabr.kute plated on pea ühesugused. Sankowski 
omad töötawad wähe pehmemalt kui Wsta Rossia (Вся Россия) 
omad. Muud wahet pole. Mõlematega wöib niihästi moment kui 
aeglaselt wõtta.

Wäljamaa platede st pean:

fitrlifmrht* 9X12 9X18 12X1 «7, 13X18 18X24 era.
110 160 160 190 390 kop.

iililt" 9X L2 9X18 12X161/2 13X18 18X24 cm.
95 130 145 +75 345 kop.
и ---- -- -— iif

9 nn mi гг' 6X9I 9X12 8V2X17 12X161/2 13X18 18X94 cm.
140 190 200 244 475 kop.

cV!fflrbe 6X9 8V,X17 12X167\ 13X18 18X24 cm.
120 170 180 220 440 kop.

^11?ntl ntinf • 6X9 9x12 12X167, 13X18 18X24 cm.
4*4V‘l vrul* f35 90 135 165 310 kop.
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—1~~5V"’" pean ainult

* Estman-Kod?ks Filmsi. *

X^skem toaPf, kui platedega, on weel paberiga. Soowitaw 
on ikka toõiraafuit ühesuguse tundepaberiga töötada.

CtblŽV klants kuuwäärides: roosa ja walge,
24 lehte sees.

Suurus: 9X12 8V-X17 12X16 13X18 18X24 cm.
Hind: 50 75 105 115 210 kop.

Poogna wiisi — poogen 46X60 cm. 40 kop.

-k-£) Celloidin matt
ühte kacwa, 24 lehte pakis, annab wäga kenad toonid. 

Suurus: 9X12 12X16 13X18 18X24 cm.
Hind: 00 125 130 230 kop.

Poogna wiisi 50X62 cm. 60 kop.
Celloidin paberid on poogna wiisi parem osta, sest et siis wärs- 

kemad saab. Celloidin paber et seisa kaua, talwel 3—4 kuud, suwel 
2 kuud; aga tuleb wahest ka 3—4 nädaliga kollaseks, nii kuida koht 
on, kus seisab. Matt paber seisab jällegi kauem.

-с@ф-—*o A risti)-psrber -—
seisab pakis waga laua hea — hmo 55 kop.

Suurus: 9X12 9V2X17 12X161/, 13X18 24X18 cm.
Paljus: 27 20 15 13 6 lehte.

ej)_9 f®tis e8_s
Annab wäga lenao ja puhtad toomi). Walge, roosa, sinakas ja matt,

hind 65 kop.
Suurus:__ 9X12 12X16V- 13X18 18X26 cm.
Paljus: 30 17 15 8 Ühte.
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Uromhõbe paber
seisab mõnda crnstul, uina U etna headust muudab. Lahu teha ainult 
pimeda kambri walgusel.

Matt ja klants — а 10 lehte.
Suurus: 9x12 _ 12X16____13X18_ _ 18X24 cm.______

Hind: 35 kop. 45 kop. 65 kop. 110 top.
Rullis toosi sees 50X100 cm. — 150 kop.

„ „ „ 50X250 cm. — 350 „
____ _ —______

portselani veale tegemiseks 
on 25 wärwis.Wgmet paberid

Postkaariid
TTTTTTTT^TTTTTTTTTTT

klants ja matt, mitmed wärwi: 
10 postkaarti — ä 35 kop.

Uromhode postkaardid
mis aastaie kaupa seista wõiwad, — 10 lehte — а 40 kop.

К postkaardide jauks; 14 igasugust masket wiguritega,
1 hind 30 kop.

VIII.
Planketid, kartonid, pasportud.

4 lehelist kartoni ehk plankeli ma sugugi ci pea, sest see on liig 
nõrk. Hind 100 pealt:

Visit 5 leheline kuldliinidega walge ehk wärwiline . 85 kop.
Cabrnet 6 „ „ „ „ ,, » 200 ,,

Visit 5 leheline klants karton................................100 „
Cabinet 6 „ „ „ ................................ 240 „

Visit 6 leheline kuld kirjadega ja kuld äärtega . . 175 „
6abinet 6 ,, ,, „ „ ,, ,/ • * 300 ,,
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Maakohtade ja gropade jauks.
Hind 100 pealt; wäikesed 4 ü helised, suuremad 6 lehelised. 
Kuld liinidega ja suurte äärtega ehk tooniga: 100 tükki 

Suurus: 9X12 13X18 18X24 24X30 30X40 cm.
Hind: 3 rbl. 4 rbl 13 rb'. 15 rbl. 27 rb!. 

Wärwilise kartonist ehk lilledega:
Suurus: 9X!2 13X18 18X24 ___24X30 30X40 cm.

Hrnd: 350 kop. 6 rbl. 15 rbl. 18 rb'.. 40 rbl

Poogen (üht) walge: suurus 54X75 cm. 
5 leheline, tükk 23 kop., wärwiline 55 kop.

Peale selle pean laagris wäga ilusaid pasportusid ja pildi k«- 
wäärisid, mitme suguses hinnas.

Stefanie-Uignettid.
Need ou klaasist ehk Filmsist ja nendega wõib piltide ümber 

wäga kenad kujutused kopertda.
Hind: Klaasist. Filmsist.

Vistt . . 75 kop. — 125 kop.
Labinet . 120 // 165 „
13X18 . 120 // 180 „
24X18 . 200 n 280 „

Zs^EEE=^r\r-.

Negatiwid Pilwede tegemiseks.
Nende negativide läbi wõib maakohtadele ütlemata kenad kunst

likud pilwed kopcrida. Koperimine on nõnda kerge, et igaüks ilma 
juhatamategi wõib teha.

Suurus)____ 9X12 13X18 18X24
Hind: 80 kop. 150 tvp. 250 kop.
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Kuwääuld.
Läbipaistwad kuwäärid proowipiltide jaoks.

^ ( Saurus 6X9 b f?t, cabinet, bubuar.
100 °ukk- i—H>n« 3v30 k.—õin.—UTT

<t!°S>------- - o.------- <K>AO

cMBumiö.
(@)(ёКд ,сУ@(©)

GZ^ ^ZG
Neile, kes oma töödest korjandust soowiwad teha, on üks niisu

gune album wöga kohane. Sellesse wõib kergesti igas suuruses piltisid 
mahutada. Kohane kingitus.

Hind 3 rublast kani 10 rublani.

Wilterimise paber. “ ^7^°-1 '?
Siidi рабег,

piltide peale panemiseks eh? koperllmse juures tarwitada. Raamat 20 k.
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Hemikalid, mis päewapildi tegemise 
juures ette tulewad.

Kogu
gram. Rbl. Kop.

Amiak .......................................................... 100 10
Gummi c rabil............................................... 100 — 36
Gloor kuld.................................... ..... 1 95
Brom kali.................................................... 100 — 25
Sitroni hapu (лимонная кислота) .... 25 — 15
Tärklis, puhastatud............................... ..... 500 — 25
Natrium ’Ьдкш натръ ................................... 100 — 25
Natr. сгЬрнисток. натръ.................................. 500 — 30

„ сгЬрнаватисток. . .................................... 1000 — 20
Plaiin. glor..................................... , . . 1 — 65
Свипоцъ азотнокислый............................... 50 — 10

„ уксуснокислый ............................... 50 — 10
Hidrohinon.................................................... 25 — 30
Metol ......................................................... 25 1 —
Eikonogen.................................................... 25 — 45
Robinal wedclik .......................................... 100 1 —

Malmis ilmutajad — potronid. tükki
Hdrohinon.................................................... 10 1 10
Metol ......................................................... 10 1 30
Eikonogen .................................................... 10 1 10
i^adronid kuldamiseks — kuldwann . . , 10 1 80
Ngfa köwendaja wäga — hea..................... 100 — 65
SXqfa nõrgendaja.......................................... 100 1 —
Suarin — plattede taha määrida .... 100 1 20
Matt lakk.................................................... 1 2
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Asjad, mi§ ühe käsiaparadi ostmise juures 
esialgul tarwis lähemad.

Pilt nr. 34.

Aparat objcctivi ja 
jalgadega .

Jalad. . .
Punast riiet .
3 manni . .
1 kopir raam 
1 grammi mõõt 
Klaas Irihter 
3 pintslit . 
Pleifeder, tush j. m. 
Tosin platesid, pabe

rid, planketid, il
mutamise ja kulda
mise patronid.

Summa

13x18 suuruse apa 
radi juures läheb 

tarwis, mida ka kahe
suguses hääduses 

siin ülesse annan.

Aparat ühes jalgade 
ja õhukaanega 

\ 3 manni, trihtrid, 
grammi mõõdud 

Kopirraam, pintslid, 
pleifeder, mas'ed

Latorn, riiet ja muud
Platesid 2 tosinat....................................
Plankettisid, miltirpaberit .......................
Tundepaberid ja patronid ilmutamiseks ja 

kuldamiseks..............................................

Summa

Parem apa
rat 9x12

Rbl. Kop.

15
2

45
50
60
50
20

85

10

25 20

78

25

50
50
80

50

102 55

Keskmine headus,
"farat 9x12
Rd'. jt 0*1.

11

42

5

2
1
2
3

59

25 
50 
60 
6 > 
1' 
80 
50

50

16 80

30

60
50
80

30

50
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18 x 24 om. suuruse aparati juures läheb tarwis 
mida ka kahesuguses headuses ülesse omrim.

Kaunis hea Kenmises hea-
afcarat. duses aparat.

Rbl. Kop. Rdl. Kop.

Almutomise,E7kui ka kuldamise 
A retseptid on fdi5 öperaama- 
tus, mida iga aparadi ostja 
farfa fcflb, ülesse antud, selle
pärast neid siin enam ei hakka 
kordama.

Aparat (Kamera) ....
Objectiv............................  .
Jalad........................................
Kopirraam, mannid . . .
Grammi mõõdud ....
Maskcd, pleifeder, pintslid 
Plated, tundepaberid . . .
Planketid . ,.......................
H'mikallsid.............................
Matoleini ja muud wöhemad asjad kokku

ma 150 8u

Pilt nr. 35.



Tarwiline teabaimbmine.
жпиаи praktiliku juhatust päewapilöi töös iga tahes omas ateljes 

Tallinnas, N)iru uulitsas 4-sO. Igaüks wõib seda kergeste 
ära õppida, praktiku nägemise järele, kuid raamatu järele tarwitab 
palju aega, kannatust ja materiali. Juhatuse aeg on s5 päewa, aga 
ka paljalt 5 päewaga on mitmed hästi hakkama saanud. Lelle töö 
osal on weel tulewik ees, sellepärast wöib seda julgesti õppida. Igas 
kihelkonnas wöib üks päewapiltnik julgest elada. Iseäranis on see 
amet suwel kooliõpetajatel kohane, sellega wöib suwe jooksul rohkem 
teenida, kui aasta palk. 2mi olen ise suwe jooksul wäikses külakeses 
ligi 500 rubla teeninud. —- Шаа! wöib kaunis wäikse kapitaliga alata 
75—s50 rublaga wöib juba kõik tarwilikud asjad heaste muretseda.
Palju wöib ise teha. Õpetuse ette tuleb......... rubla maksta, öperaamatu
saab igaüks prii, kortel ja söök iga ühe oma. Iga õppija peab oma 
aparadiga harjutama, siis näeb ta ise kohe, mis sellega ära teha 
wöib, ilma aparaöita ei saa õppimisele woetud. Õppijad saawaö 
aparaöid nimelt wabriku hindadega, niida igaüks hinnakirjast näha 
wöib. Õppimise ajal pruugitama materiali eest tuleb umbes 2—4 
rubla maksta, nii kuiöa keegi tarwitab.

Päewapiltnik

fj. Qidermanq
Tallinnas, Wiru uulitsas nr. 410/14.




